
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ”САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.03.2016                                                с. Сигаево                                            № 375 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 05 декабря 2013 года №1173 «Об 

утверждении Положения «Об оплате труда работников образовательных 

учреждений, подведомственных Управлению культуры и молодежной 

политики Администрации муниципального образования  

«Сарапульский район» 

 

На основании Трудового кодекса Российской Федерации и Постановления 

Правительства Удмуртской Республики «О внесении изменений в постановление 

Правительства Удмуртской Республики от 21 октября 2013 года №480 «Об оплате 

труда работников образовательных организаций, подведомственных Министерству 

культуры и туризма Удмуртской Республики»» от 24 февраля 2016 года № 61, 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» 

постановляет: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район»», утвержденное 

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» 05 декабря 2013 года №1173 следующие изменения: 

1) Абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 сентября 2009 года 

№283 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных, 

автономных и казенных учреждений Удмуртской Республики» (далее – 

постановление Правительства Удмуртской Республики от 28 сентября 2009 года 

№283);»; 

2) Таблицу 3 пункта 1.4. раздела «2. Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 3 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Квалификационные 

уровни 

Должностной 

оклад (руб.) 

Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

6225 

2 квалификационный 

уровень 

6235 

Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

6235 

2 квалификационный 6240 



уровень 

3 квалификационный 

уровень 

6790 

4 квалификационный 

уровень 

6990 

5 квалификационный 

уровень 

7415 

Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня 

1 квалификационный 

уровень 

6255 

2 квалификационный 

уровень 

6590 

3 квалификационный 

уровень 

6790 

4 квалификационный 

уровень 

7190 

Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня 

1 квалификационный 

уровень 

7415 

2 квалификационный 

уровень 

8345 

 

3) Таблицу 4 пункта 1.5. раздела «2. Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 4 

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей 

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии 

первого уровня 

6204 

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии 

второго уровня 

 

1 квалификационный уровень 6230 

2 квалификационный уровень 6440 

3 квалификационный уровень 6655 

4 квалификационный уровень 7630 

 

4) Таблицу 5 пункта 1.6. раздела «2. Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

Таблица 5 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Оклад, рублей в месяц 

1 разряд 6204 

2 разряд 6215 

3 разряд 6225 

4 разряд 6235 

5 разряд 6245 

6 разряд 6255 

7 разряд 6395 

8 разряд 6590 

 

5) Абзац второй пункта 3.1. раздела «2. Порядок и условия оплаты труда» 

изложить в следующей редакции: 

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными 

условиями труда;»; 

6) В пункте 3.2. раздела «2. Порядок и условия оплаты труда» 



       слова «тяжелых работах,», «и иными особыми» исключить; 

       в абзаце втором слова «по итогам аттестации рабочего места.» заменить 

словами «по результатам проведения специальной оценки условий труда.». 

2. Реализация настоящего постановления производится в пределах средств, 

предусмотренных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 30.12.2015 года №356/2 «О 

бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2016 год на 

указанные цели. 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2016 года. 

 

 

 

Глава Администрации                                                                      А.И. Шарафутдинов 

 

 


